

Energi- och klimatrådgivning, ett verktyg mot ett hållbart samhälle?

Ett hållbart samhälle är en fras som blir allt mer aktuell i dagens samhälle. I arbetet mot en hållbar utveckling innefattar det att människan bör lära sig att hantera begränsade resurser, så som olja eller fosfor, på ett sådant sätt att framtida generationer inte blir lidande av dagens användning. En av många viktiga åtgärder mot ett hållbart samhälle är minska användandet av energi. Denna studie följer upp och undersöker utfört arbete av kommunala så kallade energi- och klimatrådgivare, med syfte att se om deras arbete har någon effekt i kampen mot ett energieffektivare samhälle. Rådgivningen som följs upp har utförts i kommunerna Hässleholm, Osby och Östra Göinge i Skåne.

Studiens undersökning visar att rådgivare lämpar sig väl som verktyg för att informera företag och organisationer om fördelar med energieffektivisering, främst i form av ekonomiska besparingar. Det är viktigt att verksamheter inser de besparingar som kan göras inom deras respektive bransch. Att övertyga verksamheter och visa på energieffektiva åtgärder som kan göras är något som just energi- och klimatrådgivare är bra lämpade för. Majoriteten av undersökta företag och organisationer har enligt rådgivarens förslag utfört energibesparande åtgärder, allt från att byta ut belysning till att göra sig av med oljepannor. Ett mindre användande av fossila bränslen går hand i hand med en hållbar utveckling. Uppföljning av utgiven rådgivning är dock något som bör förbättras, exempelvis genom ett bättre samspel mellan verksamhet och rådgivare i form av återkopplande feedback från rådgivna verksamheter. En större satsning på energi- och klimatrådgivning kan lämpligen hjälpa Skåne på traven inför kommande mål om energianvändning samt användandet utav fossila bränslen. Tillsammans med studien gjordes även en kartläggning över företag och organisationers energianvändning, samt identifiering av de som fortfarande använder fossila bränslen för uppvärmning. Detta med avseende för att hjälpa kommande energieffektiviseringsprojekt inom kommunerna.

I Sverige har energi tidigare inte ansetts som en miljöaspekt av miljöinspektörer samt miljökontoren i kommuner. Eftersom det tidigare inte har funnits ett systematiskt sätt att hantera energifrågan har Sverige lagt fram flera åtgärder för att rätta till denna situation. En av dessa är energi- och klimatrådgivning som ger ett incitament för företag, organisationer och privatpersoner att eftersträva en effektivare energianvändning. Vare sig om det är med syfte att värna om miljön eller att spara pengar spelar inte så stor roll, eftersom de båda ofta är sammankopplade. Rådgivningen i sig själv är dock inte tillräcklig för att driva oss mot ett hållbart samhälle, men det är ändå ett stadigt steg i rätt.